



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานวางท่อระบบประปา บ้านถนนนาดี หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานวางท่อระบบประปา บ้านถนนนาดี หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	วางท่อระบบประปา บ้านถนนนาดี หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	วางท่อระบบประปา	
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๒๒ มกราคม ๒๕๕๕	
	จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ ป.ร.๕		
๕.๒. -		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นางทัศนีย์ สุนันตะ	นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒.นายเทียน ชันจันติก	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓.นายเทพณรงค์ เวื่อนจันติก	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕


(นายขยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)
นายอำเภอสีคิ้ว

52

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา กระทรวงมหาดไทย

เจ้าของโครงการ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 120 วัน

ประเภทงาน วางท่อระบบประปา (ในเขตชุมชน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนนาดี หมู่ที่ 9 ตำบลลูกต้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ ยธ-ท่อส่งน้ำ 1/2558

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ในเขตชุมชน)	237,143.67	1.2726	301,789.03	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานทั่วไป	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.00	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			301,789.03	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณเพียง			300,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนบาทถ้วน)		รวม	300,000.-	

ระยะทาง 2,300 เมตร เฉลี่ยราคาเมตรละ 130.43 บาท

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธาฯ
 (นายภัทรพงศ์ สุกผล)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นางทัศนีย์ สุนันตะ)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเตียน ชันจันทิก)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเทพณรงค์ เรือนจันทิก)

แบบประมาณการราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการค่างานก่อสร้าง

วางท่อระบบประปา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านถนนนาดี หมู่ที่ 9 ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ลักษณะ/ขนาด

วางท่อ PVC ขนาด Ø 3" และ Ø 2" ระยะทางยาว 2,300.00 เมตร พร้อมปรับเกลียดกแต่งสถานที่ (รายละเอียดตามที่แบบรูปกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการฯ

ประมาณราคาเมื่อ

18 มกราคม 2559

ณ.ราคาน้ำมันดีเซล 19.96 บาท

บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานวางท่อ								
1.1	งานขุดดินถมดินปรับเกลียด	207.0	ลบ.ม	-	-	99.00	20,495.05	20,495.05	
1.2	งานรื้อ คสล. เดิมและปรับแต่งคืบสภาพเดิม	75.0	ตรม.	85.31	6,398.55	35.00	2,625.00	9,023.55	
1.3	ท่อ PVC ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5	325.0	ท่อน	341.12	110,864.00	-	-	110,864.00	
	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5	308.0	ท่อน	42.06	12,954.48	-	-	12,954.48	
	ข้อต่องอ PVC ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5	2.0	อัน	131.78	263.56	-	-	263.56	
	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5	5.0	อัน	135.51	677.55	-	-	677.55	
	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 3"ลด2" ชั้น 8.5	10.0	อัน	157.00	1,570.00	-	-	1,570.00	
	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 3"ลด3/4" ชั้น 8.5	40.0	อัน	103.00	4,120.00	-	-	4,120.00	
	บอลวาล์ว PVC ขนาด Ø 3"	5.0	อัน	300.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	ค่าแรงวางท่อ	1,300.0	เมตร	-	-	10.00	13,000.00	13,000.00	
1.4	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	250.0	ท่อน	154.21	38,552.50	-	-	38,552.50	
	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	249.0	ท่อน	15.89	3,956.61	-	-	3,956.61	
	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	2.0	อัน	33.64	67.28	-	-	67.28	
	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 2"ลด3/4" ชั้น 8.5	60.0	อัน	45.60	2,736.00	-	-	2,736.00	
	ข้องอ 90 PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	1.0	อัน	33.64	33.64	-	-	33.64	
	บอลวาล์ว PVC ขนาด Ø 2"	9.0	อัน	250.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	ฝาครอบท่อ PVC ขนาด Ø 3/4"	100.0	อัน	25.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	กาวทาท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	23.0	กระป๋อง	112.15	2,579.45	-	-	2,579.45	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.0	ชุด	-	-	-	-	-	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				237,143.67	
		ค่า Factor 1.2726		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				301,789.03	

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธาฯ

(นายภัทรพงศ์ สุกผล)

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายเทพณรงค์ เรือนจันทิก)